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Ładowanie Mustanga Mach-E ładowarkami AC i DC, czyli 
ładowanie tanie kontra szybkie 
 
• Do ładowania akumulatora elektrycznego Mustanga Mach-E można stosować zarówno 

ładowarki prądu przemiennego (AC), jak i prądu stałego (DC). 
 

• W zależności od ładowarki, moc ładowania Mustanga Mach-E może wynosić od 2,3 kW do 
11 kW w wypadku ładowarek AC i od 22 kW do 150 kW w przypadku ładowarek DC. 

• Już po zaledwie 10 minutach ładowania ładowarką DC o mocy 150 kW Mustang Mach-E 
zapewnia do 119 km zasięgu. 

WARSZAWA, 6 kwietnia 2022 r. – Całkowicie elektryczny Ford Mustang Mach-E, zdobywający 
liczne prestiżowe nagrody i cieszący się ogromną popularnością wśród klientów po obydwu 
stronach oceanu, może być ładowany na kilka sposobów, które różnią się zarówno prędkością, 
jak i ceną ładowania – od najtańszego ładowania z domowego gniazda o napięciu 230 V przy 
pomocy ładowarki prądu przemiennego (AC) po szybkie ładowanie za pośrednictwem 
ładowarek prądu stałego (DC) o mocy do nawet 150 kW. 
 
Ford Mustang Mach-E obsługuje 2 rodzaje wtyczek – złącze typu 2 (Mennekes), które służy do 
podłączenia ładowarki prądu zmiennego (AC) i złącze CCS, które daje możliwość podłączenia 
ładowarki prądu stałego (DC). W wyposażeniu seryjnym każdego Mustanga Mach-E jest 
ładowarka, która umożliwia ładowanie akumulatora ze zwykłego gniazda prądu przemiennego o 
napięciu 230 V. Jednak w warunkach domowych najbardziej efektywny sposób ładowania 
baterii Mustanga Mach-E gwarantuje ładowarka Ford Connected Wallbox. Zapewnia ona do 
pięciu razy większą moc ładowania niż standardowe gniazdko elektryczne. 
 
Zastosowanie ładowarek prądu przemiennego (AC) jest najwygodniejsze w zaciszu własnego 
garażu lub miejsca parkingowego, gdy Mustang Mach-E może być podłączony do ładowarki przez 
kilka godzin. Taki sposób ładowania jest najlepszy z punktu widzenia żywotności akumulatora i 
stanu portfela. W trasie, kiedy potrzebne jest szybkie doładowanie sporej dawki energii, 
zapewniającej duży zasięg, Mustanga Mach-E można podłączyć do szybkiej ładowarki prądu 
stałego (DC) o mocy do 150 kW. 
 
W wypadku prądu przemiennego (AC), którego napięcie wynosi 230 V lub 400 V, moc 
ładowania standardowych ładowarek, do których można podłączyć Mustanga Mach-E, waha się 
od 2 do 11 kW. Jeżeli ładowarka jest wyposażona w zabezpieczenie EVSE, moc ładowania – w 
zależności od urządzenia – zwiększa się od 7,4 kW (jednofazowa ładowarka Ford Connected 
Wallbox) do 11 kW (trójfazowa ładowarka Ford Connected Wallbox). Dzięki zabezpieczeniu 
EVSE możliwe jest ładowanie prądem o natężeniu 32 A zamiast standardowych 16 A.  
 

Gdy kończą się możliwości ładowarek prądu przemiennego, zaczynają się możliwości 
ładowarek prądu stałego, które są dostępne w publicznych punktach ładowania. Zazwyczaj moc 
takich ładowarek waha się od 50 do nawet 350 kW. W tej chwili baterię Mustanga Mach-E 
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można podłączyć do ładowarki prądu stałego o maksymalnej mocy 150 kW. Akumulator 
Mustanga Mach-E zasilany prądem o takiej mocy dodatkowe 119 km zasięgu potrafi zapewnić 
po ładowaniu trwającym zaledwie 10 minut. Zaś czas ładowania od 10 do 80% pojemności 
wynosi jedynie 38 minut w wypadku akumulatora, który może zmagazynować 75 kWh i 45 minut 
w wypadku baterii, która może zmagazynować 98 kWh. 
 
Warto pamiętać, że ładowanie z wykorzystaniem ładowarek AC jest wolniejsze i tańsze, ale 
przede wszystkim korzystniejsze z punktu widzenia żywotności akumulatora. Szybkie ładowarki 
prądu stałego DC są świetnym wyborem w trasie, gdy niezbędne jest ekspresowe uzupełnienie 
energii.   
 
 

# # # 
 
O Ford Motor Company 
Ford Motor Company (NYSE: F) z centralą w Dearborn w stanie Michigan w USA, jest globalną firmą 
zaangażowaną w budowanie lepszego świata, w którym każda osoba ma prawo do swobodnego 
przemieszczania się i realizowania swoich marzeń. Strategia firmy Ford+ dążąca do stabilnego wzrostu i 
tworzenia wartości, łączy mocne strony, nowe możliwości i opiera się na stałych relacjach z klientami, by 
wzbogacić ich doświadczenia i budować ich lojalność. Ford projektuje, produkuje, sprzedaje oraz 
serwisuje całą gamę skomunikowanych pojazdów użytkowych, SUV-ów oraz samochodów osobowych - 
coraz częściej w wersjach zelektryfikowanych - marki Ford i luksusowej marki Lincoln. Firma Ford 
umacnia pozycję lidera w dziedzinie elektryfikacji pojazdów, inwestuje w rozwój mobilności, systemy 
autonomicznej jazdy oraz usługi dla pojazdów skomunikowanych, a także zapewnia usługi finansowe 
poprzez Ford Motor Credit Company. Firma zatrudnia około 183 tys. pracowników w zakładach na całym 
świecie. Więcej informacji na temat Forda, produktów firmy oraz oddziału Ford Motor Credit Company na 
stronie corporate.ford.com. 

 
Ford of Europe wytwarza, sprzedaje i serwisuje pojazdy marki Ford na 50 indywidualnych rynkach, 
zatrudniając około 41 tys. pracowników we własnych oddziałach i łącznie około 55 tys. osób, po 
uwzględnieniu spółek typu joint venture oraz działalności nieskonsolidowanej. Oprócz spółki Ford Motor 
Credit Company, usługi firmy Ford of Europe obejmują dział Ford Customer Service Division oraz 14 
oddziałów produkcyjnych (10 spółek całkowicie zależnych oraz 4 nieskonsolidowane typu joint venture). 
Pierwsze samochody marki Ford dotarły do Europy w 1903 roku – w tym samym roku powstała firma 
Ford Motor Company. Produkcja w Europie ruszyła w roku 1911. 
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